
4 Diário Oficial GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.173

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2019
Processo: 201900005009694
Locatário: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria de 
Estado da Administração - SEAD
Locadores: Marcelo Costa e Luciene Aparecida Lopes Vaz Costa 
Objeto: Locação de imóvel de uso comercial, Matrícula do Imóvel nº 
0004531, situado à Avenida Professor Boaventura, quadra 08, lote 
01, Bairro Vila Baiocchi, Ipameri (GO), onde se encontra instalada a 
Unidade Vapt Vupt em Ipameri.
Valor do Contrato: R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais)
Período de Vigência: 60 (sessenta) meses, ou seja, de 06/11/2019 
a 06/11/2024.
Data da Outorga: 06/11/2019
Assina pela PGE: Dra. Juliana Pereira Diniz Prudente, neste ato 
representada por Dr. Philippe Dall’Agnol
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D’Abadia
Assina pelos LOCADORES: Marcelo Costa e Luciene Aparecida 
Lopes Vaz Costa
<#ABC#154740#4#184591/>

Protocolo 154740
<#ABC#154742#4#184593>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2019
Processo: 201900005009142
Locatário: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria de 
Estado da Administração - SEAD
Locadora: Premier Shopping Ltda 
Objeto: Locação de imóvel de uso comercial, Matrícula do Imóvel 
nº 86.335, situado no Terceiro Pavimento do Premier Shopping, 
Quadra QA MC Lote 09, Setor Leste, Planaltina (GO), onde se 
encontra instalada a Unidade Vapt Vupt em Planaltina.
Valor do Contrato: R$ 720.568,20 (setecentos e vinte mil e 
quinhentos e sessenta e oito reais e vinte centavos)
Período de Vigência: 60 (sessenta) meses, ou seja, de 06/11/2019 
a 06/11/2024.
Data da Outorga: 06/11/2019
Assina pela PGE: Dra. Juliana Pereira Diniz Prudente, neste ato 
representada por Dr. Philippe Dall’Agnol
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D’Abadia
Assina pela LOCADORA: Antônio Francisco de Miranda
<#ABC#154742#4#184593/>

Protocolo 154742
<#ABC#154670#4#184511>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26 / 2019
No uso das atribuições que me são conferidas por lei, RATIFICO a 
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26 / 2019, na 
íntegra, com fundamento no Artigo 24, inciso X da Lei Federal n° 
8.666/93, visando à contratação com os proprietários do imóvel: 
NELSON CARLOS DE RESENDE, CPF n° 573.302.986-20 e 
MARIA GERALDA DE SOUSA, CPF Nº 901.727.101-97, tendo como 
objeto a locação do imóvel localizado na Rua Eduvaldo Veloso do 
Carmo, nº 365, Centro, Santa Helena de Goiás - GO, registrado sob 
a matrícula nº 15.662, para sediar a Unidade do Vapt Vupt, naquela 
localidade, pelo período de 60 (sessenta) meses, sendo o valor total 
da contratação de R$ 345.000,00 (trezentos e quarenta e cinco mil 
reais), nos termos do processo nº 201900005008936.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRA-
ÇÃO, em Goiânia, aos 06 dias de novembro de 2019.
BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA
Secretário
<#ABC#154670#4#184511/>

Protocolo 154670

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

PRODAGO em liquidação
<#ABC#154642#4#184479>

AVISO
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº. 001/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO 201900005013219

A Metais de Goiás S/A - METAGO em liquidação, a Empresa 
Estadual de Processamento de Dados de Goiás - PRODAGO 
em liquidação e a Empresa de Assistência Técnica, Extensão 
Rural e Pesquisa Agropecuária do Estado de Goiás - 
EMATER-GO em liquidação tornam público que, em cumprimento 
aos termos do Memorando n.º 05/2019-DELE-18215 do Diretor-

-Executivo de Liquidação de Estatais, Dr. Edson Sales de Azeredo 
Souza, e Despacho n.º 07/2019-GEGFIN-18229 da Gerência 
Financeira, constante do Processo Administrativo de Alienação nº 
201900005013219-SEI, realizará LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
LEILÃO PÚBLICO ELETRÔNICO (VIA REDE MUNDIAL DE 
COMPUTADORES), para alienar 85 lotes entre pedras preciosas 
e bens móveis inservíveis (máquinas, equipamentos e veículos), 
pela maior oferta, tendo o encerramento do primeiro lote às 09:00 
horas (horário de Brasília) do dia 04/12/2019 e os demais de três 
em três minutos, utilizando o Portal do Leiloeiro na Rede Mundial 
de Computadores, através do sítio http://www.hammer.lel.br/, e 
de conformidade com a Lei nº. 8.666/93, de 21.06.1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Estadual n.º 17.928/2012, por este 
edital e demais normas legais aplicáveis, através da Comissão de 
Licitação, Portaria n.º 042/2019 e pelo leiloeiro oficial credenciado 
previamente, Sr. RODRIGO SCHMITZ, CPF n° 720.840.810-68, 
matrícula junto à JUCEG nº 069. As condições de participação, de 
pagamento e as especificações dos bens ofertados, estão expostas 
no processo administrativo de alienação nº 201900005013219-
SEI. MAIS INFORMAÇÕES: com a Comissão de Licitação pelo 
telefone: (62) 3201.8451; com o Leiloeiro Oficial (64) 99654-8766; 
e nos sites: http://www.hammer.lel.br/ do leiloeiro e da http://www.
sead.go.gov.br/, na aba “Gestão/Diretoria-Executiva de Liquidação 
de Estatais”, onde se encontra o Edital completo.

Ézio Gomes Fernandes
Presidente da Comissão de Licitação

Portaria 042/2019
<#ABC#154642#4#184479/>

Protocolo 154642

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#154751#4#184604>

Portaria 234/2019 - SEMAD

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOL-
VIMENTO SUSTENTÁVEL,  no uso de suas atribuições legais, e 
considerando a Lei  Estadual nº 20.941, de 25 de junho de 2019, e 
conforme disposto na Portaria 226/2019-SEMAD, de 28 de outubro 
de  2019, publicada no DOE de nº 23.186 de 29 de julho de 2019, 
e ainda:

Considerando a necessidade de manter o controle e a 
fiscalização sobre a execução dos contratos firmados pela SEMAD, 
tendo em vista os princípios da legalidade, moralidade, publicidade, 
eficiência;

Considerando o que preceitua os artigos 51 a 54 da Lei 
Estadual nº 17.928/2012 e art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, 
que impõe à Administração o dever de acompanhar e fiscalizar a 
execução de seus contratos, e convênios;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora JANAINA DE ALMEIDA 
ROCHA, CPF Nº 006.316.065-05, para o exercício da função 
de GESTORA do Acordo de Cooperação Técnica nº 002/2019, 
celebrado entre a União, por intermédio  do Ministério do Desen-
volvimento Regional, e o Estado de Goiás, através da Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - 
SEMAD, nos termos do Processo SEI/MDR nº 59000.008863/2019-
96, e do Processo SEI/GO nº 201900017002037, tendo por objeto 
a cooperação técnica para a elaboração, implementação, monitora-
mento e avaliação do Programa de Revitalização de Bacias Hidro-
gráficas do Estado de Goiás, conforme especificações estabeleci-
das no plano de trabalho.

Art. 2º Estabelecer que para consecução dos objetivos 
propostos neste ato, a servidora ora designada deverá:

I - acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento 
das obrigações pactuadas no referido Acordo de Cooperação 
Técnica sob sua gestão;

II - observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência;
III - comunicar à autoridade competente, com antecedência 

mínima de 90 (noventa) dias, a data de expiração da vigência do 
ajuste e a eventual necessidade de prorrogação.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 0ed3f90b


